
Edição nº 229/2019 Recife - PE, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019

95

CONSIDERANDO  que na conformidade da regra inserta no art. 37, caput, da Constituição da República,  "a Administração Pública direta e indireta

de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade,

moralidade, publicidade e  eficiência ”  (grifou-se);

CONSIDERANDO  que, para alcançar o princípio da eficiência, a Administração Pública deve alocar os recursos humanos de acordo com a

necessidade das unidades que compõem a sua estrutura,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR AS INSCRIÇÕES PARA A SELEÇAO INTERNA VISANDO  O PREENCHIMENTO DA FUNÇÃO GRATIFICADA DE
CHEFE DE NÚCLEO, SÍMBOLO FGJ-1, DO NÚCLEO DE AUDITORIA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA CONTROLADORIA,
NO PERÍODO DE 05/12/2019 A 13/12/2019, DE CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 52/2019-SGP, PUBLICADO NO DJe Nº 221, DE
27/11/2019.

Publique-se e cumpra-se.

Recife-PE, 04 de dezembro de 2019.

MARCEL DA SILVA LIMA

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS

O Ilmo. Sr. Marcel da Silva Lima, Secretário de Gestão de Pessoas, exarou em 06.12.2019, o seguinte despacho:

Requerimento – ARNOBIO DE OLIVEIRA BARROS – Ref. Prorrogação de Posse para o cargo de Analista Judiciário/Função Judiciária/APJ, Polo

02/Região Metropolitana I - “Defiro por 30 (trinta) dias, a contar do dia 26 de dezembro de 2019”.

Marcel da Silva Lima

Secretário de Gestão de Pessoas

Diretoria de Gestão Funcional

A DIRETORA DE GESTÃO FUNCIONAL, SOLANGE DE CASTRO SALES CUNHA, no uso das atribuições e competências que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 527/2018-SGP, de 25/04/2018 (DJe nº 77/2018 de 26/04/2018), resolve:

Requerimento SGP Digital n. 28111/2019 – Tornar público o ABONO DE FALTA, referente ao(s) dia(s) 20/09/2019, mediante anuência

do gestor, nos termos do Art. 139, Parágrafo único da LEI Nº 6123 DE 20/07/1968, ao(a) seguinte Servidor(a): MARIANA NOBREGA DE

ANDRADE, matrícula 1854526, lotado no(a) 24º JUIZADO ESP CIV REL CONSU.

Requerimento SGP Digital n. 34616/2019 – Tornar público o ABONO DE FALTA, referente ao(s) dia(s) 02/12/2019, mediante anuência

do gestor, nos termos do Art. 139, Parágrafo único da LEI Nº 6123 DE 20/07/1968, ao(a) seguinte Servidor(a): DANILLA MYRELE DO

NASCIMENTO LINS, matrícula 1860666, lotado no(a) CARUARU/DIR CIVEL REG AGRESTE.

Requerimento SGP Digital n. 34374/2019 – Tornar público o ABONO DE FALTA, referente ao(s) dia(s) 22/11/2019, mediante anuência

do gestor, nos termos do Art. 139, Parágrafo único da LEI Nº 6123 DE 20/07/1968, ao(a) seguinte Servidor(a): JOYCE KLEYRILANE

BENEVIDES ARAUJO, matrícula 1861808, lotado no(a) SERRA TALHADA/V RE INF JUV 20ª.

Requerimento SGP Digital n. 33297/2019 – Tornar público o ABONO DE FALTA, referente ao(s) dia(s) 19/11/2019, mediante anuência do

gestor, nos termos do Art. 139, Parágrafo único da LEI Nº 6123 DE 20/07/1968, ao(a) seguinte Servidor(a): CLARISSA CAVALCANTI DE

SOUZA SANT ANNA, matrícula 1814796, lotado no(a) GERENCIA PROJ COMPLEMENTARES.

Requerimento SGP Digital n. 33165/2019 – Tornar público o ABONO DE FALTA, referente ao(s) dia(s) 11/11/2019, 12/11/2019 e

13/11/2019, mediante anuência do gestor, nos termos do Art. 139, Parágrafo único da LEI Nº 6123 DE 20/07/1968, ao(a) seguinte

Servidor(a): CRISTIANE SALETTE XAVIER DE LIMA OTTONI, matrícula 1842560, lotado no(a) SERRA TALHADA/V CRIM.


